УД К 621.241.4:006.354 , Группа Г41
v
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
КОЛОКОЛА ЛОВИЛЬНЫЕ
ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫЕ
Технические условна
Fishing socket.
Technical conditions

ки. определенном рабочим чертежом, должно быть нанесено:
товарный знак предприятия-изготовителя:
условное обозначение колокола:
5.2. На всех колоколах и трубах с левыми резьбами должен
быть проточен опознавательный поясок. Его расположение и раз­
меры определяются чертежом.
19
•Стр. 7 ГОСТ Щ > -> 1
5.3. Упаковка должна предохранять колокола от механических
повреждений н коррозии при транспортировании и хранении.
Консервация колоколов по ГОСТ 9.014—78 для категории ус­
ловий хранения С. Срок действия консервации — 1 год.
5.4. Колокола транспортируют всеми видами транспорта в де­
ревянных ящиках по ГОСТ 2991—76 н ГОСТ 15841—77 нлн кон­
тейнерах.
5.5. Масса ящика брутто — не более 80 кг.
5.6. Маркировка транспортной тары — по ГОСТ 14192—77.
5.7. Колокола должны храниться в закрытом помещении нлн
под навесом.
5.8. Каждая партия колоколов должна сопровождаться доку­
ментом, содержащим:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение колоколов;
количество колоколов в партии;
дату выпуска и штамп технического контроля.
а. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Предприятие-изготовитель должно гарантировать соответ­
ствие колоколов требованиям настоящего стандарта при соблюде­
нии условий эксплуатации, транспортирования и хранения.
6.2. Количество захватов за незакаленную часть аварийного
элемента при ликвидации аварий, не связанных с прихватом бу­
рового снаряда, не должно быть менее 8.